Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
 «Партизанская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № _____
[bookmark: _GoBack]от  29 августа   2024 года                                                                               с. Троицкое
О родительском контроле
за организацией  и качеством  школьного питания

На основании Федерального закона  от 01.03.2020 г. № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации» в части урегулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспортребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях от 18.05.2020 г., Положения о родительском контроле за организацией питания обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля  организации  и качества питания обучающихся в следующем составе:
- Свербиева Т.П., заместитель директора по ВР – председатель комиссии;
- Бойченко А.А., социальный педагог - член комиссии;
- Пушкарева А.В.- председатель родительского комитета – член комиссии;
- Эняева Е., председатель родительского комитета- член комиссии;
- Семененко Л.А., председатель родительского комитета – член комиссии.
2. Зам.директора по ВР Свербиевой Т.П.:
до 02.09.2024 г.:
- завести необходимую документацию для работы;
- ознакомить  работников школьной столовой  и разместить копию приказа на пищеблоке.
- разработать план мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся.
3.  Администратору школьного сайта Молчановой Е.В. разместить информацию о родительском контроле за организацией горячего питания в сети Интернет на официальном сайте школе.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Свербиеву Т.П.
Директор школы ___________________Квачева Г.И.
С приказом ознакомлены:
	ФИО
	подпись
	дата

	Свербиева Т.П.

	Бойченко А.А.

	Пушкарева А.В.

	Эняева Е.

	Семененко Л.А.

	Молчанова Е.В.